Дополнительное соглашение №
к договору поставки                        от «            »                        20
Новгородская область                                                                    «
ООО «СТД «Петрович», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Во исполнение Договора, Поставщик поставляет Покупателю Товар (пиломатериалы хвойных пород) в количестве
1.2. Оплата Товара производится Покупателем в соответствии с условиями Договора, дополнительных соглашения и Приложений к нему.
1.3. Право собственности Покупателя и риск случайной гибели на Товар переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами товаросопроводительных документов.
1.4. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения, изменения или прекращения Договора, но не позднее 1 (одного) дня  до даты транспортировки древесины, предоставить оператору ЕГАИС декларацию о сделке с древесиной в форме электронного документа, подписанного электронной подписью с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.

1.5. Стороны Договора обязуются вносить данные о фактическом объеме транспортировки древесины в систему ЕГАИС за каждый календарный месяц, не реже 1 раза в месяц. Данные вносятся ежемесячно в течение всего срока действия настоящего Договора. Информация о фактическом объеме поставленного Товара в отчетный период вносится в систему ЕГАИС.  Каждый отчет оформляется отдельной строкой с указанием объемов в соответствии с наименованиями, установленными классификатором ОКПД-2.

1.6. Ответственность за несоблюдение указанной нормы, в рамках осуществления необходимых манипуляций, указанных в настоящем пункте Дополнительного Соглашения, является ответственностью той Стороны, которая допустила нарушение. Бремя несения штрафных издержек, вменяемых Стороне за несоблюдение вышеуказанного порядка , относится на сторону, допустившую подобное нарушение.
1.7. Настоящим, Стороны подтверждают, что Дополнительное соглашение заключается в период введенных органами государственной власти ограничительных мер в РФ, объективно оценивают свои ресурсы и финансовые возможности необходимые для исполнения обязательств по Дополнительному соглашению и не могут ссылаться на их отсутствие в случае невозможности исполнения обязательств по Дополнительному соглашению. Самим фактом заключения Дополнительного соглашения стороны подтверждают готовность его исполнения и ссылка на форс-мажор в данном случае, рассматриваться может исключительно при введении режима ЧС. Каждая из сторон Дополнительного соглашения принимает на себя ответственность, в связи с возникновением у такой Стороны предпринимательских рисков, при этом, риск изменения обстоятельств несет заинтересованная Сторона.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания, действует до момента прекращения действия договора поставки №
2.2. Настоящее Соглашение составлено и подписано Сторонами в 2 (двух) экземплярах - по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
3. ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:

ООО «СТД «Петрович»

ОГРН 1067847545655
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ОГРН

	Управляющий по доверенности

	__________________/
М.П.
	________________/
М.П.

PAGE